Prefeitura Municipal de Lavrinhas
Estado de São Paulo

Paço Municipal, n" 200 - Centro - LavrinhavsP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-11í0
CNPJ: 45.200.029/0001 -55 - www.lavrinhâs§o.oov.br

DECRETO N" 60, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

DECRETA LUTo oFICIAL wo ttluxtcÍrlo DE
LAVRINHAS EM ITRTI-]DE DO FALECIMENTO DO
MONSENHOR JONAS ABIB, TUNDADOR DA
coMTJNTDADE c.rróltce oa caxÇÃo xovl

losÉ srxrorro DA sILvA, Prefeito Municipal de Lavrinhas, Estado de São Paulo, no uso

de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o falecimento do MONSENHOR JONAS ABIB, tundador da Comunidade

Católica da Canção Nova em Cachoeira Paulista;

CONSIDERANDO, que o MONSENHOR JONAS ABIB, aos treze anos foi transferido para o

Ginrásio São Manuel, de lavrinhas (SP), com o objetivo de integrar-se no seminário salesiano,

onde aqui residiu por um período;

CONSIDERÀNDO, a contribuição do MONSENHOR JONAS ABIB com a Comunidade e

Igreja local a paÍir de trabalhos pastorais, oratórios e evangelizadores realizados;

CONSIDERÀNDO o carinho e apreço da população lavriúense ao MONSENHOR JONAS

ABIB, que será para sempre lembrado;

DECRETA

Art. 1'. - Luto Oficial, por três dias, contados â partir desta data, no Município de Lavrinhas,

em sinal de profundo pesar pelo falecimento do MONSEITIHOR JONAS ABIB, que, será

sempre lembrado.

Art.2". - Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a bandeira municipal

ficará hasteada à meio mastro.

Art. 3', - Este Decreto entra em vigor na presente data de sua publicação.

..*d.avriúaVsP,
l3 de dezembro de 2022

.-".u,)-l,li*..?. r t

,;,*-":$.1**' |ÁkR* rro DA sILvA

PREFEITO MI,'MCIPAL

Publicado e Registrado na Prefeitura Municipal de Lavrinhas, em quadro próprio nesta data.

Conforme capítulo II, artigo 83, panígrafo l" da Lei Orgânica do Município promulgada em 05

nai â êab Nato
CheÍe

P 265 .661
I

,f

de abril de 1.990.

PROCURADOR CHEFE
\,\tlNiciPro

D€ LAV NHA5

tlt